

T.C.
ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği

7/11638
11639
11640
13/12/2012

Sayı: B.23.0.Bİİİ.0.01-610/ 56239
Konu: Soru Önergeleri

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 05.11.2012 tarihli ve 91321 sayılı yazı.

İlgi yazı ekinde alınan, Iğdır Milletvekili Sinan OĞAN' ın, Iğdır'ın bazı ilçe ve köylerinin sulama kanalı sorununa ilişkin, 7/11638, 7/11639 ve 7/11640 esas numaralı yazılı soru önermeleri, Bakanlığınca incelenmiş olup, cevabi yazı ilişikte gönderilmiştir.

Bilgilerinize arz ederim.


Prof. Dr. Veysel EROĞLU
Bakan

EK:
Cevabi Yazı (1. sayfa)

**İĞDIR MİLLETVEKİLİ SİNAN OĞAN'IN
11638, 11639 VE 11640 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGELERİ HAKKINDA
ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI'NIN CEVABI**

7/11638 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ;

SORU 1. *İğdir Merkezine bağlı Kasımcın köyündeki yaklaşık 15 kilometrelik toprak kanalların betona dönüştürülmesi için çalışmalar yapmakta mısınız?*

SORU 2. *Beton kanallar toprak kanala dönüştürülene kadar çiftçilerin tarımı etkin yollardan yapmasına yönelik hangi çalışmalarınız mevcuttur?*

CEVAP 1-2. Bakanlığınca 2007 yılında teşkil edilen bir teknik heyet, toprak arkların yenilenmesi taleplerini yerinde incelemiştir. Toprak arkların, modern şebekeyi tahrip ederek kaçak su temin maksadıyla kullanıldığı, mansapta bulunan diğer yedek ve tersiyer kesimlerin su hakkını engellediği ve yörede yaygın şekilde görülen tuzlanma problemini arttırdığı tespit edilmiştir. Bu sebeplerle, toprak arkların yenilenmesi uygun görülmemiştir.

Kasımcın Köyü arazilerinin, 2010 yılında tamamlanan İğdir Ovası Sulaması Yenileme İnşaatı kapsamında yenilenen, Y 101-16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 32 ve 34 numaralı tersiyer kanalları vasıtasıyla sulanması planlanmıştır. Ancak bu kanalların inşaatı aşamasında; toprak arkların yenilenmediği gerekçesiyle köy halkı tarafından yoğun müdahalelerde bulunulmuş ve modern şebeke kapsamında yapılan bazı kanallar da tahrip edilmiştir. Bu sebeple söz konusu kanalların bir kısmı tamamlanamamış ve inşaatı yarıda kalmıştır.

Toprak arklar, 24 saat süreklilik esasına dayalı kontrolsüz ve ihtiyaçtan fazla sulama suyunu, Batı İğdir 10 No.lu Ana Kanalı'ndan aldığından; tersiyer sulama kanallarında uygulanan planlı su dağıtım programına uymamakta ve mansapta bulunan tarım arazilerinin sulama suyu hakkını engellemektedir.

7/11639 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ;

SORU 1. *Karataş ve Oğulca köyleri arasındaki sulama kanallarının tamiratının yapılması için Bakanlığınızın herhangi bir girişimi var mıdır?*

SORU 2. *Karataş'taki vatandaşlarımızın sorununu çözmek adına ölçümü yapılan kanallı, köyün bitki örtüsü tamamen yok olmadan yapılması düşünülmekte midir?*

CEVAP 1-2. Tuzluca ilçesi ve köylerinde Bakanlığınca işletmeye açılmış herhangi bir sulama şebekesi bulunmamaktadır. Önergede belirtilen sulama kanalları mülga Köy Hizmetleri tarafından yapılan ve hâlihazırda İl Özel İdaresinin sorumluluğunda olan kanallardır. Tuzluca ilçesi ve 19 adet yerleşim yeri arazilerinden oluşan toplam 9 862 ha alan, Bakanlığının "Ünlendi Barajı ve Sulaması" projesi kapsamında sulanacak olup, 2013 yılı yatırım programına İğdir-Tuzluca (DAP) Projesi adı altında alınması Kalkınma Bakanlığı'na intikal ettirilmiştir. Programa dâhil edildiği takdirde ihalesi gerçekleştirilecektir. Aneak adı geçen köyler, belirtilen sulama projesinin kapsamı dışında kalmaktadır.

7/11640 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ;

SORU 1. *Karacaören Köyündeki kanalların çiftçilerimize gereken hizmeti sunamadığından Bakanlığınız personelleri haberdar mıdır?*

SORU 2. *Söz konusu köyün sulama kanallarının yapılması için Bakanlığınız tarafından bütçe ayrılmış mıdır?*

SORU 3. *Bakanlığınız sulama kanallarının çağdaş standartlara yükseltilmesi için herhangi bir proje hazırlamış mıdır?*

CEVAP 1-3. Karacaören köyündeki mevcut sulama kanalları mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından inşa edilmiş, mülkiyeti ve işletme bakım hizmetleri İğdir İl Özel İdaresine ait kanallardır. Dolayısıyla bakım onarımıyla alakalı program teklifi ve ödenek tahsisi yapılmamıştır. Köye ait tarım arazilerinin sulama alternatifleri Bakanlığınca araştırılacaktır.

